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Sundhedsvidenskab 

Referat møde i FAMU, SUND 

Emne: Møde i Fakultetsarbejdsmiljøudvalget, SUND 
Dato og tidspunkt: tirsdag den 19. december 2023, kl. 09.00-09:35 
Sted: mødelokale M2.10 (Hjernen) Nyt SUND  
Referent: AMK, SUND Fakultetssekretariat. 

Mødedeltagere, udvalgsmedlemmer: 
Formand, dekan Ole Skøtt (OS), 
Arbejdslederrepræsentant, institutleder Boye L. Jensen – Institut for Molekylær Medicin 
Arbejdsmiljørepræsentant Lene Ververs (LV) – KI/IRS fællessekretariat 

Mødedeltagere, øvrige: 
Tillidsrepræsentant AC-TAP, DJØF, DM, Christian Bilde Dannevang (CBD) -Fællesområdet 
Tillidsrepræsentant VIP-gruppen Anja Hvidtfeldt Stanek (AHS) – Institut for Psykologi 
Tillidsrepræsentant Fælles Fagligt Forbund, 3F Maiken Lyhne Kristensen (MLK) – 
Biomedicinsk Laboratorium 
Tillidsrepræsentant Dansk Laborantforening, HK Birgitte Damby Sørensen (BDS) – 
Tillidsrepræsentant Journalisterne Marianne Lie Becker (MLB), Fakultetssekretariatet 
Tillidsrepræsentant Foreningen af Speciallæger John Chemnitz (JC) – Institut for Molekylær Medicin, 
Tillidsrepræsentant suppl. Handels- og Kontorfunktionærernes Forbund, Helle Hansen Søth,  
Institutleder Kirsten Ohm Kyvik (KOK) – Klinisk Institut 
Institutleder Rikke Leth-Larsen (RLL) – Institut for Regional Sundhedsforskning 
Institutleder Morten Hulvej Rod (MHR) – Statens Institut folkesundhed  
Institutleder Jens Troelsen (JT) – Institut for Idræt og Biomekanik 
Institutleder Rikke Holm Bramsen (RHB) – Institut for Psykologi 
Prodekan for forskning og Innovation Uffe Holmskov (UH) - Fakultetssekretariatet 
Sekretariatschef Merete Munk (MM) – Fakultetssekretariatet 
Tillidsrepræsentant Dansk Magisterforening Lars Elbæk (LE) – Institut for Idræt og Biomekanik, 

Afbud fra Arbejdsmiljørepræsentant Christina Bøg Pedersen (CBP) – Institut for Molekylær Medicin 
Arbejdsmiljørepræsentant Lene Ververs (LV) – KI/IRS fællessekretariat 
Institutleder Peter Mygind Leth (PML) – Retsmedicinsk Institut,  
Arbejdslederrepræsentant, institutleder Jesper Bo Nielsen (JBN) – Institut for Sundhedstjenesteforskning 

Punkter til drøftelse: 
1. Godkendelse af referat

fra sidste møde og
dagsorden

Kommentarer til og godkendelse af 

a. Referat fra FAMU-møde 27. oktober 2023
b. Dagsorden til dagens møde



 

 Side 2 

c. Meddelelser 
 
Referat 
Referat og dagsorden blev godkendt uden bemærkninger. 
 

2. Bordet rundt 
v. alle 
(5 min.) 

Gensidig orientering: Arbejdsmiljø siden sidste møde. 
 
Referat 
Klinisk Institut (KI) berettede om at der har været en arbejdsskade i 
form af en stikskade. Det blev håndteret af Klinisk immunologisk 
afdeling på OUH. IMM samarbejder med KI vedr. håndtering af 
stikskader. 
Den anvendte gulvolie i Nyt SUND har udløst allergiske hændelser 
hos flere, ansatte og studerende. Teknisk service er underrettet, og 
finder alternativer. De allergiske hændelser er blevet anmeldt som 
arbejdsskade. 
På Institut for Regional Sundhedsforskning (IRS) er der sket en fald- 
skade grundet et glat gulv. Medarbejderen brækkede hånden, og 
skaden er anmeldt som arbejdsskade. 
 

3. Status NytSUND 
(15 min) 

Status Nyt SUND  
 
• Status på Indflytning i Nyt SUND herunder  

o Tyverier på Nyt SUND 
o Indeklimaet luftvejsgener  

Referat 
Laboratorierne i Nyt SUND er ved at komme på plads. Der opleves 
god stemning blandt medarbejderne. 
 
Der blev spurgt ind til parkering i WP, og om hvorvidt tilladelserne 
skal forlænges. KI oplyste at de har forlænget aftalerne i WP i et år 
med P-selskabet. MM/BLJ følger op på det for IMM. Der er fortsat 
behov for at kunne parkere i WP. BDS ønsker at der kommer info ud 
til medarbejderne om det, så de er orienterede. 
 
Adgang for ambulance i Nyt SUND: Der findes præcise beskrivelser 
om lokationen ved de forskellige Safety Points der placeret rundt på 
SDU. Er man i kontakt med 112, skal man blot oplyse lokationen, 
hvis man er i nærheden af et Safety Point. 
BDS spurgte ind til om der kommer mere præcise beskrivelser af 
vores lokationer på SUND. MM svarede hertil, at Teknisk Service er i 
proces med dette. 
Vedr. tyverier blev det oplyst, at det skal anmeldes til politiet når man 
opdager at noget er stjålet. Når det er sket, har Teknisk service 
mulighed for at se hvem der har haft adgang til lokalerne, dog er det 



 

 Side 3 

alene universitetsdirektøren som tager stilling hvorvidt man kan få 
viden om dette. 
Nøglen der var noteret brugt i forbindelse med tyverierne hos KI/IRS 
er blevet deaktiveret og kan ikke længere bruges. 
MLB spurgte ind til muligheden for overvågning på SUND. MM 
svarede hertil, at det har været overvejet, men der pt. ikke er nogen 
afklaring om dette. 
Herefter var der en drøftelse vedr. tyverierne og utrygheden for at 
være på Nyt SUND, så længe det ikke er afklaring på fast procedure 
på hvordan situationerne håndteres. Der ønskes at der bliver gjort 
noget konkret og snarest. MM svarede hertil, at det foreløbigt ligger 
på universitetsdirektørens bord, og at vi ikke kan gøre andet end at 
huske at låse når vi forlader kontorerne, og ikke have ejendele der 
kan friste liggende på kontorerne. 

4. Drøftelse og evt. 
nedsættelse af 
arbejdsgruppe 
(15 min) 

Indledende temadrøftelse- Arbejdsmiljøorganisering i Nyt SUND 
• Hvordan vil vi organisere os på arbejdsmiljøområdet i Nyt 

SUND?  
• Skal der nedsættes arbejdsgruppe der kan komme med 

udkast til FAMU? 
 
Referat 
Baggrunden for denne temadrøftelse er, at SUND tidligere har været 
organiseret ud fra placering i bygninger. Nu hvor vi er rykket 
sammen, der er måske behov for at se på en reorganisering af 
arbejdsmiljøorganisationen. 
OS spurgte om der var nogle holdninger til dette i FAMU? 
BDS bemærkede at der bør være en AM-gruppe for hvert institut, og 
evt. flere afhængigt af størrelsen på institutterne. 
BLJ oplyste at man på IMM har haft møde med AM-kontoret netop 
for at se på organiseringen, men de kom frem til at vente til efter maj 
2024. 
OS foreslog at nedsætte en arbejdsgruppe der kan se på det, og så 
skal det herefter drøftes og i høring og behandles i 
Hovedarbejdsmiljøudvalget. 
 
KOK og RLL, BDS meldte sig til arbejdsgruppen. De ønsker at IMM 
også er repræsenteret, og det blev aftalt at BLJ melder en 
repræsentant ind til arbejdsgruppen. 
 
UH bemærkede at det bør huskes at det kræver valg at være 
arbejdsmiljørepræsentant, så man kan ikke bare lave organisationen 
om. 
Det vil være godt, hvis Luise fra arbejdsmiljøkontoret blev inviteret 
på et møde, når arbejdsgruppen har noget klart til præsentation.  
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5. Evt. 
(5 min.) 

 

 
Intet til referat 
 
 

 
Ole Skøtt, Formand, 
Dekan 
 
 
 
 


